FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE

                                                    Site: www.upe.br  CNPJ: 11.022.597/0001-91
                                                    CEP: 50.100-010   Fone: (081)3183-3674

COMUNICADO PROCESSO DE INGRESSO 2022 – SSA

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Permanente de Concursos Acadêmicos – CPCA da Universidade de Pernambuco,

no uso de suas atribuições legais, informa que o período de realização das inscrições do SSA-

Processo de Ingresso 2022 para as três fases (SSA 1, SSA 2 e SSA 3) está prorrogado, assim

como o prazo de quitação do boleto bancário referente ao pagamento das inscrições, conforme

quadro a seguir.

Os demais prazos e datas estabelecidas permanecem inalterados.

EVENTO DATA

Término do prazo para realização das inscrições. 31/08/2021
Data limite para pagamento do valor da taxa de
inscrição via boleto bancário, após o término do
prazo para realização das inscrições.

03/09/2021

Período para alteração dos dados de cadastro e
de inscrição pelo próprio candidato.

03/09/2021

Período de confirmação ou desistência, pelos
candidatos inscritos, do regime de concorrência
ao Sistema de Cotas.

03/09/2021

Período para recebimento das solicitações de
regime especial para a realização das provas.

31/08/2021

Divulgação dos resultados das solicitações de
regime especial (deferidos ou indeferidos).

09/09/2021

Data limite para apresentação dos recursos em
caso de indeferimento do pedido de casos
especiais.

13/09/2021

Divulgação dos Resultados Finais de Casos
Especiais.

15/09/2021

Recife, 19 de agosto de 2021.

Comissão Permanente de Concursos Acadêmicos